

Dział Infrastruktury

Energia dla Huty

ISD Huta Częstochowa jest firmą, która zużywa duże ilości mediów: energii elektrycznej, gazu ziemnego i gazu koksowniczego. Jest to bardzo znaczący element kosztów produkcji, dlatego służby energetyczne dokładają starań, aby uzyskać jak największe oszczędności.

– Wraz z ponownym uruchomieniem Stalowni znacząco wzrosło zużycie mediów, w tym przede wszystkim energii elektrycznej, ale też gazu ziemnego – mówi Zbigniew Churas, główny specjalista ds. energetyki w ISD Hucie Częstochowa. – Zużycie energii elektrycznej w Stalowni, głównie przez piec KONEL, stanowi około 70 procent całego zapotrzebowania w Hucie.

Obniżanie kosztów

Na rok 2016 ISD Huta Częstochowa miała umowę na zakup energii elektrycznej z firmą Tauron Sprzedaż. Po uruchomieniu Stalowni podjęto negocjacje dotyczące ceny kupowanej energii elektrycznej. W efekcie umowa na ten rok została aneksowana, a uzgodniona niższa cena przyniesie Hucie oszczędności sięgające rocznie ok. 500 tys. złotych. Podpisano już umowę na zakup energii elektrycznej w 2018 r.

Dostawcą gazu ziemnego, na mocy długoterminowej umowy, jest PGNiG. Także w tym wypadku Huta starała się o niższe opłaty niż w obowiązujących taryfach i uzyskała atrakcyjne ceny, których efektem jest zaoszczędzenie w I półroczu 2017 r. blisko 2 mln zł.

Huta korzysta także z gazu koksowniczego, dostarczanego z Koksowni Częstochowa Nowa, ale jego zużycie w związku z niską podażą jest mniejsze, co spowodowało, że w ostatnich latach część urządzeń przestawiono na zasilanie gazem ziemnym.

Na cenę zakupu energii elektrycznej wpływa wiele elementów, m.in. akcyza, tzw. zielone certyfikaty i efektywność energetyczna. Z każdym z nich związane są możliwe oszczędności, z których ISD Huta Częstochowa stara się korzystać.

Żeby uzyskać możliwość odliczenia akcyzy od energii elektrycznej, Huta stara się o status odbiorcy uprawnione-

go do skorzystania ze zwolnienia tzw. „procesowego”, czyli odbiorcy wykorzystującego energię do procesów metalurgicznych.

– Do czasu uzyskania takiej możliwości zamierzamy skorzystać z innego sposobu uzyskania ulgi, jako tak zwany odbiorca energochłonny – wyjaśnia Zbigniew Churas. Obecnie przygotowywana jest stosowna dokumentacja, obejmująca m.in. współczynnik intensywności zużycia, która ma umożliwić odliczenie akcyzy za rok 2016.

Huta, po złożeniu wymaganej dokumentacji w Urzędzie Regulacji Energetyki, została zakwalifikowana na listę „odbiorców przemysłowych” na rok 2107. Dzięki temu może korzystać z ulg, w części kosztu zakupu dotyczących obowiązkowego udziału energii ze źródeł odnawialnych.

– Wiąże się to co prawda z większym nakładem pracy przy spełnianiu dodatkowych formalności i obowiązkiem dodatkowego rozliczania się przed prezesem URE, ale wpływa na obniżenie kosztów zakupu – podkreśla główny specjalista ds. energetyki.

Wprowadzona w 2016 r. Ustawa o efektywności energetycznej nakłada na duże firmy obowiązek przeprowadzania co 4 lata audytów energetycznych lub posiadania systemu zarządzania energią. W Hucie trwają właśnie dwutorowe prace: opracowywany jest system zarządzania energią, który ma wejść w życie do 30 września tego roku, a równocześnie od początku czerwca zewnętrzna firma prowadzi audyt energetyczny. Ma on potrwać do września i objąć całą hutniczą energetykę, wykazując jej słabe punkty, a efektem powinny być zalecenia, których realizacja przyniesie oszczędności.

Przeeglądy i modernizacje

Do zadań służb energetycznych Huty, wchodzących



Stalownia zużywa 70 proc. energii elektrycznej kupowanej przez Hute.

w skład Działu Infrastruktury, należy także bieżące utrzymanie infrastruktury zasilającej elektroenergetycznej i energetycznej. Realizują właśnie prace związane z badaniem ochrony przeciwporażeniowej dla urządzeń stacji 110/6 KV i urządzeń zasilanych z sieci 6 KV. Sprawdzenia takie są obowiązkowe co pięć lat.

W planie jest ostatni etap modernizacji układów zasilania pieca KONEL i już znacząco wyeksploatowanego transformatora 220/30 KW o mocy 63 MVA na większy o mocy 100 MVA. Efektem będzie zwiększenie wydajności Stalowni. Tego typu urządzenia produkowane są jednak wyłącznie na konkretne zamówienia, a czas ich realizacji to co najmniej 10 miesięcy. Nowy transformator może więc trafić do Huty najwcześniej w połowie przyszłego roku.

Program redukcji mocy

Od 1 lipca ISD Huta Częstochowa uczestniczyć będzie w programie redukcji mocy Polskiej Sieci Energetycznych. Związany jest on z ewentu-

alną koniecznością wprowadzenia ograniczeń mocy w Krajowym Systemie Elektroenergetycznym w Polsce w przypadku znacznego wzrostu zapotrzebowania na energię elektryczną, czyli sytuacją jaka miała miejsce m.in. w ubiegłym roku. Po tych doświadczeniach PSE przygotowały specjalny program na wypadek niedoborów mocy. Gdy dojdą do wniosku, że przewidywane zapotrzebowania są zbyt duże wobec możliwości systemu lub kosztów doprowadzenia do zwiększenia dyspozycyjności mocy, PSE może wezwać firmy uczestniczące w programie do ograniczenia zużycia. Program redukcji mocy przewiduje, że taka sytuacja może mieć miejsce siedem razy w okresie letnim i siedem razy w okresie zimowym, a trwać 4 godziny latem oraz 3 godziny zimą.

– Gdyby doszło do takiego wezwania, będziemy musieli na ten czas wyłączyć piec elektryczny na Stalowni, ale uczestnictwo w programie jest opłacalne, bo wiąże się ze znaczącymi przychodami z tytułu miesięcznych opłat za gotowość do redukcji i ewentualnych dodatkowych wynagrodzeń w przypadku każdej realizacji redukcji na wezwanie – mówi Zbigniew Churas. N

Sprawy pracownicze

Pierwsze „becikowe” zostały już wypłacone

Pierwszych pięciu pracowników ISD Huty Częstochowa odebrało świadczenia z tytułu urodzenia dziecka.

„Becikowe” wypłacane przez Hutę pracownikowi, któremu urodzi się dziecko, to nowy zapis w tegorocznym Regulaminie Zakładowej Działalności Socjalnej ISD Huty Częstochowa. Jest on efektem konsultacji kierownictwa Huty ze wszystkimi organizacjami związkowymi. Od 1 stycznia 2017 r. z tytułu

urodzenia dziecka pracownik może otrzymać jednorazowo świadczenie w wysokości (zależnej od średniego dochodu w rodzinie) od 900 do 1100 złotych. W przypadku, gdy oboje rodzice są pracownikami Huty, kwota ta wypłacana jest jednemu z nich.

– Dotychczas wypłaciliśmy takie świadczenia pięciu pracownikom Huty. Na razie byli to wyłącznie ojcowie dzieci – mówi Renata Mielczarska z Działu Personalnego ISD Huty Częstochowa. N

ISD HUTA CZĘSTOCHOWA PROponuje PRACĘ

Poprawa koniunktury na rynku stali, której efektem jest wzrost zamówień na wyroby ISD Huty Częstochowa, pozwala z optymizmem patrzeć w przyszłość. Stwarza też perspektywę stabilnej pracy dla osób zatrudnionych za pośrednictwem agencji pracy tymczasowej. Jeżeli utrzyma się koniunktura, to możliwe, że w perspektywie kilkunastu miesięcy, część pracowników zatrudnianych przez agencję, zostanie przyjęta na etaty do ISD Huty Częstochowa.

**Obecnie ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.,
poszukuje poprzez firmy pośredniczące,
osób chętnych do pracy na stanowiskach:**

W WYDZIALE PRODUKCJI:

- operator urządzeń do wykańczania wyrobów walcowanych;
- operator maszyn do cięcia wsadu, urządzeń pomocniczych;
- operator maszyn wielopalnikowych do rozkroju blach i płyt;
- operator walcarek i maszyn skrawających (prefabrykacja);
- rozdzielczy kompletacji - przygotowawca wyrobów hutniczych do wysyłki;
- rozdzielczy załadunku - przygotowawca wyrobów do wysyłki;
- suwnicowy;
- suwnicowy linii wytopu stali;
- dysponent, technik przygotowania wsadu;
- wytapiacz stali - operator pieca KONEL;
- operator ciągłego odlewania stali;
- operator próżniowego odgazowywania stali;
- piecowy nagrzewania wsadu.

W WYDZIALE UTRZYMANIA RUCHU:

- technik elektromechanik;
- technik automatyk;
- technik elektronik.

W WYDZIALE TRANSPORTU:

- maszynista zdalnie sterowanej lokomotywy;
- dyżurny ruchu.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z Działem Personalnym ISD Huty Częstochowa, tel. 34 323 77 96.

W fotograficznym skrócie



Rozpoczęła się budowa nowego mostu nad Kucelinką w ciągu ulicy Legionów. Zastąpi obecną konstrukcję, która nie nadawała się już do remontu. Most ma być gotowy do końca października.



W Centralnej Szkole Państwowej Straży Pożarnej odbyły się XXXIV Mistrzostwa Polski w Sporcie Pożarniczym. Rywalizowały ekipy z 16 komend wojewódzkich i czterech szkół strażackich.



Zakończony remont przejścia podziemnego (na zdjęciu) i jezdnii Alei Wyzwolenia. Na stałe trasy wróciły autobusy linii nr 25 i 80 oraz przywrócono przystanek tramwajowy Baczyńskiego.

Aktualności kulturalne

„ALEJE, TU SIĘ DZIEJE”

W Częstochowie trwa cykl bezpłatnych imprez kulturalnych „Aleje, tu się dzieje” pod patronatem prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka. We wtorek o godz. 18 w Odwachu obok Ratusza na Placu Biegańskiego odbędą się warsztaty plastyczne z ilustratorką ksiązek dla dzieci i dorosłych Aleksandrą Cieślak. Są przeznaczone dla dzieci powyżej 9 lat, młodzieży i dorosłych. Liczba miejsc ograniczona. Zapisywać można się pod adresem astepien@czestochowa.um.gov.pl do piątku włącznie. Z kolei w środę o godz. 20 na scenie plenerowej między Odwachem a Ratuszem wystąpi lubelski teatr „Zielona Mrówka” (w razie złej pogody spektakl w OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1), a w czwartek o godz. 19 na Placu Biegańskiego koncertować będzie częstochowski zespół 7A Blues.

SPOTKANIE Z REPORTEREM

W poniedziałek o godz. 19 w Odwachu obok Ratusza na Placu Biegańskiego gościć będzie Artur Domosławski, jeden z najwybitniejszych współczesnych polskich reporterów, związany z „Gazetą Wyborczą” i tygodnikiem „Polityka”, autor m.in. książek „Chrystus bez karabinu”, „Gorączka latynoamerykańska” oraz głośnej biografii „Kapuściński non-fiction”, za którą uhonorowany został tytułem Dziennikarz Roku 2010. Aktualnie pracuje nad książką o utopich, rewolucjach i innych próbach naprawiania świata. Spotkanie w ramach akcji „Aleje, tu się dzieje”.

O HISTORII CZĘSTOCHOWY

Na spotkanie z historykiem dr. Juliuszem Sętowskim zaprasza we wtorek o godz. 18 Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1. Odbędzie się ono w ramach XXX Pleneru Miejskiego. Juliusz Sętowski od 2006 r. kieruje Ośrodkiem Dokumentacji Dziejów Częstochowy Muzeum Częstochowskiego. Był współtwórcą wielu wystaw i sesji naukowych. Jest pomysłodawcą wycieczek historycznych po Częstochowie, prowadzi wykłady w ramach „Gawęd Historycznych”, dla Uniwersytetów Trzeciego Wieku, stowarzyszeń i uczniów szkół.

KONIEC SEZONU W FILHARMONII

Filharmonia Częstochowska im. Bronisława Hubermana w piątek o godz. 19 zaprasza na koncert kończący sezon artystyczny. Skrzypaczka Magdalena Ziarkowska z orkiestrą pod dyrekcją Adama Klocka wykona utwory Benedetto Marcello, Igora Strawińskiego i Jana Sibeliusa. Natomiast w sobotę o godz. 18 na scenie filharmonii będzie można zobaczyć charytatywny spektakl „Pozory mylą” zorganizowany przez Częstochowskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Peresada”.

KONCERT W „RURZE”

Koncert I Lick Hip Hop: West Coast vs East Coast x DJ Kebs & DJ Slim odbędzie się w piątek o godz. 21 w Klubie Rura, Al. NMP 38 (w podwórku).

W MIEJSKIEJ GALERII SZTUKI

Miejska Galeria Sztuki, Al. NMP 64, zaprasza na wystawę prac dyplomowych młodych malarzy i grafików z Wydziału Sztuki Akademii im. Jana Długosza „Dyplom”. Towarzystw jej koncerty absolwentów Instytutu Muzyki AJD: 27 czerwca o godz. 17 wystąpią akordeoniści Mariusz Bakalarski i Dawid Dutkiewicz, a 30 czerwca o godz. 17 pianistka Katarzyna Nocoń.

NOC ŚWIĘTOJAŃSKA NAD WARTĄ

W piątek o godz. 22 na Bulwarach nad Wartą w okolicy szpitala przy ul. Mirowskiej będzie można zobaczyć widowisko plenerowe „Noc Świętojańska” w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Częstochowa”.

NOC KUPAŁY NA STARYM RYNKU

Klubokawiarnia Ironia (Stary Rynek 19) organizuje w sobotę od godz. 19 Noc Kupały - Wioskę Praslówiańską na Starym Rynku. O godz. 21 wewnątrz lokalu towarzyszyć jej będzie afterparty z muzyką w konwencji folk-metalu.

DNI GMINY PORAJ

Koncerty Zenona Martyniuka z zespołem Akcen (sobota, godz. 17), Macieja Miecznikowskiego (sobota, godz. 18), zespołu Wilki (sobota, godz. 21), Krystyny Maciejewskiej-Gniatkowskiej (niedziela, godz. 16.45), zespołu Vox (niedziela, godz. 17.30), Big Cyc (niedziela, godz. 19.30) i Feel (niedziela, godz. 21) to tylko niektóre z atrakcji Dni Gminy Poraj, które odbywać się będą od 23 do 25 czerwca na terenie Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji w Jastrzębiu. Przygotowano również m.in. imprezy dla żeglarzy, „Sztantowisko”, pokazy pirotechniczne, wiele atrakcji dla dzieci oraz stoisk gastronomicznych.

DNI LUBLIŃCA

Od piątku do niedzieli w Amfiteatrze w Parku Miejskim potrwają Dni Lublińca. Wśród atrakcji będą m.in. występy Oddziału Zamkniętego (piątek, godz. 21.30), Zespołu Pieśni i Tańca „Halka” (sobota, godz. 17), Grzegorza Poloczka i Katarzyny Piowczyk oraz Jacka Siłskiego i Bernadety Kowalskiej (sobota, godz. 18), Teatru Po Pracy (niedziela, godz. 19) oraz zespołu Varius Manx i Kasi Stankiewicz (niedziela, godz. 21.30) oraz gry, zabawy i konkursy dla najmłodszych, zabawę taneczną i pokaz sztucznych ogni.

JURA ROK FESTIWAL

W niedzielę na błoniach przy Hali Sportowej w Kłonicach odbędzie się Jura ROK Festiwal, organizowany m.in. przez Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie. W programie m.in.: godz. 12 Korowód zespołów ludowych z Orkiestrą Dętą OSP Kłonicze, 12.15 prezentacje zespołów ludowych, 13.15 przesłuchania II Przeglądu Zespołów Folklorystycznych „Za miedzy”, 17.30 Turniej Sołecki, 19.30 Koncert zespołu Publiczki (finalistów Must Be The Music), 21 Zabawa taneczna z DJ Kriss, a ponadto kiermasz rękodzieła, produktów regionalnych i atrakcje dla dzieci.

SPEKTAKL NA RAKOWIE

W piątek o godz. 11 w Miejskim Domu Kultury, ul. Łukasieńskiego 50/68 odbędzie się premiera spektaklu Zespołu Tanecznego „Antidotum” pod tytułem „Miłość niejedno ma imię”. To samo przedstawienie będzie można zobaczyć w MDK-u także w poniedziałek, 26 czerwca o godz. 19.

KABARET W „STACHERCZAKU”

Satyryk Abelard Giza wystąpi we wtorek o godz. 19 w Pubie Stacherczak, Al. Kościuski 1, z programem „Ludzie trzymajcie kapelusze”.

ZDJĘCIA Z KUBY

Wystawę zdjęć „Kuba z aparatu analogowego” autorstwa Bazylego Ogińskiego, częstochowskiego choreografa, podróżnika i fotografa, można będzie oglądać do 6 lipca w sali Regionalnego Ośrodka Kultury, ul. Ogińskiego 13a.

WYSTAWA W „GAUDE MATER”

W Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, prezentowana jest wystawa prac plastycznych częstochowskiej artystki Małgorzaty Sętowskiej.

TURNIEJ JEDNEGO WIERSZA

W Carpe Diem, Al. NMP 29, w czwartek o godz. 20 odbędzie się Turniej Jednego Wiersza o nagrodę Centrum Amatorskiego Ruchu Artystycznego.

JARMARK KOLEKCJONERSKI

III Ogólnopolski Jarmark Kolekcjonerski „Pod zamkiem” odbędzie się w Olsztynie 24-25 czerwca. Będzie można spotkać kolekcjonerów, marszandów, artystów i wytwórców rękodzieła ludowego, podziwiać i kupować.

NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) zaprasza w najbliższym tygodniu na trzy komedie: francusko-brytyjską „Jutro będziemy szczęśliwi” (oprócz soboty), francuską „Miłość aż po ślub” i brytyjską „Zwyczajna dziewczyna” oraz belgijsko-francusko-japońską animację „Czerwony żółw”. Ponadto w sobotę o godz. 18 w cyklu transmisji z nowojorskiej Metropolitan Opera będzie można zobaczyć „Poławiaczy pereł” Georgesa Bizeta.

W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w najbliższy weekend wchodzi francuska komedia „Miłość aż po ślub”, brytyjski thriller „Tożsamość zdrajcy”, amerykański film akcji „Transformers: Ostatni rycerz” i amerykańska komedia „Jak dogryźć mafii”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można poza tym oglądać filmy: „Baywatch. Słoneczny patrol”, „Król Artur: Legenda miecza”, „Mumia”, „Ostra noc”, „Piraci z Karaibów. Zemsta Salazara”, „Ponad wszystko” i „Wonder Woman”. Dla młodszych widzów są przeznaczone: „Auta 3”, „Gru, Dru i Minionki 3” oraz „Smerfy: Poszukiwacze zaginionej wioski”. Uwaga! Niektóre wymienione filmy są prezentowane tylko w jednym z kin.

W Archikatedrze

Święcenia biskupa

Święcenia biskupie ks. Andrzeja Przybylskiego odbędą się w sobotę o godz. 11 w Bazylice Archikatedralnej św. Rodziny.

53-letni ksiądz prałat dr Andrzej Przybylski został mianowany przez papieża Franciszka nowym biskupem

pomocniczym Archidiecezji Częstochowskiej.

W przeszłości był m.in. sekretarzem i kapelanem arcybiskupa Stanisława Nowaka, duszpasterzem akademickim i rektorem Wyższego Seminarium Duchownego, a ostatnio proboszczem parafii św. Piotra i Pawła w Zawierciu. N

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM Seata Cordobę, 1997 r., silnik 1,4. Cena: 2500 zł. Wiadomość: tel. 733 050 104.

SPRZEDAM Opla Astrę II, 1,7 diesel, 2002 r., srebrny, stan dobry, hak, koła zimowe. Cena: 6000 zł. Wiadomość: tel. 662 253 082 (po godz. 14.30).

PILNIE SPRZEDAM nowego Peugeota 2008 – kolor czerwony rubin, rok produkcji 2016. Wiadomość: tel. 604 401 284.

SPRZEDAM Daewoo Matiz, srebrny, 2000 r., cena: 1800 zł. Wiadomość: tel. 667 389 688.

SPRZEDAM Opla Astrę 1,2, rocznik 1998, przebieg 187 tys. km, garażowany, stan bardzo dobry, cena: 2800 zł. Wiadomość: tel. 608 018 281.

SPRZEDAM Seata Toledo, silnik 2 litry – diesel, rocznik 2006 (rejestracja 2007), bogate wyposażenie, krajowy, pierwszy właściciel. Wiadomość: tel. 606 109 312.

SPRZEDAM mieszkanie dwupokojowe po remoncie, 43 m kw., Ostatni Grosz, IX piętro, cena: 125 tys. zł. Wiadomość: tel. 668 823 285.

ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.

z siedzibą w Częstochowie (42-207), ul. Kucelińska 22 oferuje do dzierżawy

pomieszczenie o powierzchni 36,5 m² w budynku szatni i łaźni Zakładu Walcowni Blach Grubych z przeznaczeniem na kiosk spożywczy.

Pomieszczenie można oglądać w godz. 9-12 po wcześniejszym ustaleniu terminu.

Szczegółowych informacji udziela przedstawiciel spółki pod nr tel. (34) 323 71 04, 323 78 50.

Ofertę prosimy składać w siedzibie spółki tj. do Kancelarii Głównej Huty w budynku Zarządu ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o. pokój nr 005 lub przesłać na adres: ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.; ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa z dopiskiem „Oferta na dzierżawę kiosku” w terminie do 26.06.2017 r.

Powyższe ogłoszenie nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego.

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 9-16 **28 czerwca oraz 5, 12, 19 i 26 lipca.**

Pod patronatem Huty

Barierzy zostały przełamane

Rekordowa liczba blisko 300 uczestników z 22 placówek wzięła udział w tegorocznej edycji Letniej Olimpiady Sportowej „Przełam bariery z ISD Hutą Częstochowa”.

Niepełnosprawni podopieczni częstochowskich szkół specjalnych i integracyjnych, warsztatów terapii zajęciowej oraz stowarzyszeń rywalizowali na terenie Miejskiego Stadionu Lekkoatletycznego przy ul. Dąbrowskiego. Były wśród nich dzieci i dorośli. Do organizowanej od wielu lat imprezy pierwszy raz dołączyły dwa przedszkola dla dzieci niepełnosprawnych.

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji zaprosili do zabawy i rywalizacji podczas gier i konkurencji sportowych w trzech kategoriach ruchowych. Podział na kategorie i dobór konkurencji umożliwił udział wszystkim chętnym, bez względu na stopień niepełnosprawności. Występy na bieżni i na boisku sprawiały uczestnikom wiele radości niezależnie od zajętych miejsc i osiągniętych rezultatów.

Na zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale oraz torby ze słodyczami ufundowane

przez ISD Hutę Częstochowa. Wręczył je prezes Zarządu Huty Anatolii Fiedajew, reprezentujący władze miasta wiceprezydent Częstochowy Jarosław Marszałek i przedstawiciele MOSiR-u.

W tegorocznej Letniej Olimpiadzie Sportowej „Przełam bariery z ISD Hutą Częstochowa” uczestniczyły: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1, Częstochowskie Centrum dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi, Klub Środowiskowy „Parasol”, Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Integracja”, Zespół Szkół Specjalnych Nr 23 im. Janusza Korczaka, Zespół Niepublicznych Placówek Oświatowych Prowadzonych przez Zgromadzenie Sióstr Św. Józefa, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 5, Katolicka Szkoła Podstawowa Specjalna Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 17 im. Stanisława Wyspiańskiego,

Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych Prowadzony przez Zgromadzenie Braci Albertynów, Zespół Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Powstania Warszawskiego, Gimnazjum Nr 8 z Oddziałami Sportowymi im. Polskich Olimpijczyków, Częstochowskie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Problemami Autyzmu, Zespół Szkół Specjalnych nr 28, Gimnazjum nr 12 im. Jana Matejki, Zespół Szkół Specjalnych nr 45, Specjalny Ośrodek Wychowawczy im. Św. Jana de la Salle, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 53 im. M. Skłodowskiej-Curie, Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie, Niepubliczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny „Pinokio”, Terapeutyczny Zespół Szkolno-Przedszkolny „Czyż”, Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Wierzbrowisku.

ISD Huta Częstochowa tradycyjnie już organizuje podobne imprezy dwa razy do roku: latem na stadionie, a zimą pod dachem. Już teraz zapraszamy na kolejną zimową edycję Olimpiady „Przełam bariery z ISD Hutą Częstochowa” do Hali Sportowej Częstochowa. N



Jedną z ulubionych przez dzieci konkurencji był wyścig żółwi, polegający na czołganiu się pod płótkami.



Prezes ISD Huty Częstochowa Anatolii Fiedajew wręczał uczestnikom pamiątkowe medale i słodycze.

Zaproszenie na weekend

Organek i Kult na Lisińcu

Siądma edycja Festiwalu Frytka OFF odbędzie się w sobotę i niedzielę w Parku Lisiniec. Sobota będzie dniem koncertowym, a w niedzielę przygotowano atrakcje teatralne i piknikowe.

Dotychczas areną Festiwalu Frytka OFF była ul. Piłsudskiego (tylko w 2013 r. z powodu remontu ulicy odbył się na Promenadzie Czesława Niemena). Od tamtejszych budek z szybkim jedzeniem, tworzących „Aleję frytkową” wzięła swoją nazwę. Teraz organizatorzy zdecydowali się na przeprowadzkę do Parku Lisiniec, który władze miasta chcą na nowo zagospodarować i wypromować jako teren rekreacji i imprez plenerowych.

Pomimo zmiany miejsca festiwal ma jednak zachować swój dotychczasowy charakter. Nie zabraknie także frytek i tym podobnych przekąsek, bowiem podczas imprezy zaplanowano także zlot pod nazwą Food Fest Frytka OFF-jazd. Na festiwal widzów dowiozą specjalne autobusy MPK o numerach 111, 112, 113, 114 i 115 z różnych punktów miasta.

W sobotę zaplanowano koncerty, a w niedzielę od południa będzie można brać udział w różnego rodzaju zabawach, warsztatach i animacjach, a następnie oglądać oryginalne przedstawienia teatralne. N

PROGRAM 7. FESTIVALU FRYTKA OFF

24 czerwca - scena muzyczna

17.00	Meek oh why?
18.00	Daria Zawiałow
19.30	Jazzombie
21.00	Ørganek
22.30	Kult
23.30-1.30	pasma dj-skie (Biernaski)

25 czerwca - scena teatralna

12.00-20.00	animacje: Tęczówka Studio, Michał Cvoliga, Stowarzyszenie „Przybij Piątkę”, Yava
14.00-15.00	Teatr Barnaby „Czerwony Kapturek”
15.00-16.00	Teatr Kalejdoskop „Serce Don Juana”
16.30-17.10	Akuku! Bębny Częstochowa
17.30-18.30	Teatr 3,5 „Inżynieria marzeń”
19.00-20.00	Teatr Barnaby „Tymoteusz wśród ptaków”
20.40-21.30	Teatr Hom „Ukryte”
21.30-22.30	Czarcia Noc (sejty dj-skie w wykonaniu Kacpra Kapsy i Grzegorza Bojanka)

Pozostałe atrakcje:

żywe pomniki, warsztaty żonglerskie, pokazy baniek mydlanych, zabawy i konkursy prowadzone przez kuglarzy. Ponadto w sobotę i niedzielę w godz. 12-24 obok terenu imprezy trwać będzie zlot foodtrucków pod nazwą Food Fest Frytka OFF-jazd.

W Alejach

Festyn kulinarny

Od piątku do niedzieli na Placu Biegańskiego i w III Alei NMP trwać będzie XI Festiwal Sztuki Kulinarnej „Aleja Dobrego Smaku”. Towarzyszy mu jarmark produktów regionalnych, pokazy i konkursy.

Na trzy dni na środkowym pasażu III Alei Najświętszej Maryi Panny stanie Jarmark Produktów Regionalnych. Swoje wyroby (wędliny, sery, słodycze, napoje itp.) zaprezentują firmy z różnych regionów Polski. W godz. 11-19 zwiedzający będą mogli kupować oraz uczestniczyć w degustacjach i pokazach.

Dodatkowo w niedzielę od godz. 12 na scenie usytuowanej na Placu Biegańskiego odbędą się występy artystyczne, konkursy oraz pokazy kulinarne m.in. ważenia piwa domowego, sztuki barmańskiej oraz prezentacje w wykonaniu mistrzów kuchni.

O godz. 13 będzie można zobaczyć pokaz kulinarny Sebastiana Humskiego, szefa kuchni Zajazd Hetman – restauracji, która dożyła tytułu Najlepszego Lokalu Gastronomicznego w latach 2013 i 2015. O godz. 14 zobaczymy „Kuchnię dla aktywnych” w wykonaniu Szymona Szlendaka – jurora Kulinarnej Pucharu Polski i Tomasz Karoń – szefa kuchni w Centrum Rozrywki Kubatura w Opolu. O godz. 15 zaplanowano wręczenie nagród w konkursie na najładniejszą kawiarenkę letnią 2017 r. O godz. 16 na scenie gotowała będzie Magdalena Nowaczewska – zwyciężczyni V edycji Master Chefa, a o godz. 17 – Remigiusz Rączka, znany z programu „Rączka gotuje”.

Organizatorem imprezy jest Częstochowska Organizacja Turystyczna, a patronem prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk. N

Komunikacja

Zmiany na Błesznie

Na około dwa tygodnie zmieniły się trasy linii autobusowych nr 10, 35 i 36 – informuje Miejski Zarząd Dróg i Transportu.

MZDiT wyjaśnia, że zmiany są związane z kolejnymi etapami przebudowy ul. Bohaterów Katynia (od ul. Zesłańców Sybiru do Rakowskiej). Linie autobusowe nr 10, 35 i 36 będą kursować w obu kierunkach przez Aleję Wojska Polskiego z pominięciem ulic 11 Listopada, Zesłańców Sybiru i Bohaterów Katynia.

W związku z tym zostaną zawieszony przystanki PZU, Brzozowa, Cmentarz Raków oraz Bienia. Dla linii nr 35 i 36 zawieszony zostanie także przystanek Bohaterów Katynia przy ul. Rakowskiej. W zamian będą dostępne przystanki przy Alei Wojska Polskiego – CH Jagiellończycy, Okrzei, Mireckiego i Rakowska. N

głos hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny Jacek Noszczyk, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adyustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiada. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Introligatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czest.pl/glos_hutnika.html

Liga Ochrony Przyrody Klub Akwarystów organizuje

w niedzielę, 25 czerwca, w godz. 10-13.30 w VI LO im. J. Dąbrowskiego, ul. Łukasieńskiego 40 wystawę ryb, roślin, ptaków egzotycznych, sprzedaż pokarmów dla ryb, ptaków i gryzoni.

Żużel

Pora na zwycięstwo

Żużlowców Włókniarza Vitroszlif CrossFit czeka w niedzielę na stadionie przy ul. Olsztyńskiej kolejny mecz PGE Ekstraligi. Rywalem będzie MrGarden GKM Grudziądz. Częstochowianie to starcie powinni wygrać. Za nimi seria spotkań wyjazdowych, w których zostali pokonani przez Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra 53:37, ROW Rybnik 49:41 i Fogo Unię Leszno 57:33 oraz niespodziewane czwartkowe zwycięstwo u siebie z Cash Broker Stalą Gorzów 46:44.

Przed meczem w Zielonej Górze do zespołu powrócił Karol Baran. 36-letni żużlowiec już kilka miesięcy temu podpisał kontrakt z Włókniarzem, ale tuż przed rozpoczęciem sezonu pojawił się problem. Urząd Skarbowy w Rzeszowie poinformował klub, że zawodnik ma wielomilionowe zaległości podatkowe. W tej sytuacji władze CKM Włókniarz zawiesiły kontakty z Baranem i nie startował on w zawodach PGE Ekstraligi. Kiedy żużlowiec złożył odwołanie do „skarbowki” i zapowiedział wyjaśnienie sprawy w sądzie, wrócił do kadry. W zaległym spotkaniu z Ekantor.pl Falubazem zastąpił Sebastiana Ułamka.

Kontuzja Jonssona

Dwa pierwsze biegi meczu z Falubazem zakończyły się remisami (wygrane Leona Madsena i Alexa Zgardzińskiego), ale trzeci okazał się pechowy dla Włókniarza. W pierwszym łuku Andreas Jonsson zderzył się z Jasonem Doylem i upadł nator. Bieg przerwano, a Szwed długo nie podnosił się. W końcu o własnych siłach poszedł na parking, ale na tor już nie wrócił. Jak się okazało, złamał obojczyk i czeka go kilka tygodni przerwy w startach.

Od tej pory osłabieni częstochowianie nie byli w stanie przeciwstawić się Falubazowi. Powtórki III wyścigu przegrali 2:4, a biegi IV, VII i X po 1:5. Zwycięstwem gości zakończył się natomiast bieg IX, gdy Madsen, mimo przegranego startu, wyprzedził na drugim okrążeniu Doyle'a, a za nimi przyjechali Rune Holta i Patryk Dudek. Do kolejnego upadku doszło w wyścigu XII. Zderzyli się dwaj juniorzy: Oskar Polis i Mateusz Tonder. Wyglądało to fatalnie, ale nie odnieśli obrażeń. Niestety, częstochowianin został wykluczony z powtórki, w której Madsen zdołał tylko rozdzielić Doyle'a i Tondera.

W tej sytuacji przed biegami nominowanymi gospodarze prowadzili 43:32 i byli już pewni zwycięstwa. Na dodatek w przedostatnim wyścigu Jacob Thorsell i Piotr Protasiewicz wygrali podwójnie

z Matejem Zagarem i Karolem Baranem. Na osłodę Włókniarzowi Vitroszlif CrossFit pozostało zwycięstwo w XV biegu: Madsen wyprzedził Jarosława Hampela, a Holta wygrał z Doylem.

W częstochowskim zespole błyszczał Madsen, który w sześciu startach zgromadził 15 punktów. Kolejny dobry mecz zaliczył też Holta – 11 punktów w sześciu biegach. Zawiodł natomiast Zagar, przywożąc tylko 4 „oczka”.

Bonus był blisko

Rundę rewanżową częstochowianie rozpoczęli pojedynkiem w Rybniku. Ponieważ u siebie pokonali ROW 48:42 chcieli wywalczyć choćby punkt bonusowy za lepszy bilans dwumeczu. Niestety, bez Jonssona w składzie (zastąpił go Baran) i przy słabej postawie Zagara (tylko 5 punktów) okazało się to niemożliwe, choć Włókniarz stoczył wyrównaną walkę.

Do składu wrócił Ułamek i zaliczył chyba najlepszy występ w tym sezonie. Wygrał pierwszy bieg przed Fredrikiem Lindgrenem, Madsenem i Rafałem Szombierskim. Był to jednak tylko jeden z dwóch wyścigów drużynowo wygranych przez częstochowian. Kolejny sukces odnieśli w ostatnim, gdy na dystansie Max Fricke został niemal równocześnie wyprzedzony przez Holte i Madsena.

Właśnie ci dwaj zawodnicy, obok wspomnianego Ułamka, po raz kolejny byli najjaśniejszymi punktami w częstochowskim zespole. Holta indywidualnie wygrał trzy biegi, a Madsen – dwa. Było to jednak za mało, żeby drużyna wywalczyła choćby punkt. ROW zapewnił sobie bonus już w przedostatnim wyścigu, w którym najszybszy był co prawda Ułamek, ale Lindgren i Kacper Woryna przyciechali przed Zagarem.

Po meczu prezes CKM Włókniarz Michał Świącik nie krył dużego rozczarowania serią słabych wyjazdowych występów Słoweńca, który miał być liderem zespołu, i zapowiedział przeprowadzenie z nim rozmowy dyscyplinującej.

EKANTOR.PL FALUBAZ ZIELONA GÓRA – WŁÓKNIARZ VITROSZLIF CROSSFIT 53:37

Ekantor.pl Falubaz: Patryk Dudek 5 (1,2,0,2), Jarosław Hampel 12 (2,3,2,3,2), Jason Doyle 11 (3,2,3,3,0), Jacob Thorsell 8 (1,1,2,1,3), Piotr Protasiewicz 11 (3,3,3,0,2), Mateusz Tonder 1 (0,0,1), Alex Zgardziński 5 (3,2,0).

Włókniarz Vitroszlif CrossFit: Leon Madsen 15 (3,3,1,3,2,3), Karol Baran 3 (0,0,2,1,0), Rune Holta 11 (2,2,1,2,3,1), Andreas Jonsson 0 (u/-,-,-,-), Matej Zagar 4 (1,1,1,0,1), Oskar Polis 3 (2,1,0,w), Michał Gruchalski 1 (1,0,0).

Wyścigi: 3:3, 3:3, 4:2, 5:1, 3:3, 3:3, 5:1, 3:3, 2:4, 5:1, 3:3, 4:2, 3:3, 5:1, 2:4.

ROW RYBNIK – WŁÓKNIARZ VITROSZLIF CROSSFIT 49:41

ROW: Fredrik Lindgren 10 (2,3,1,2,2), Rafał Szombierski 4 (0,2,2,0,-), Max Fricke 10 (2,2,2,3,1), Tobiasz Musielak 6 (3,1,1,1), Grigorij Łaguta 11 (3,2,3,3,0), Kacper Woryna 7 (3,1,2,1), Robert Chmiel 1 (1,0,0).

Włókniarz Vitroszlif CrossFit: Leon Madsen 11 (1,3,1,3,1,2), Sebastian Ułamek 10 (3,0,2,2,3), Rune Holta 11 (1,3,0,1,3,3), Karol Baran 0 (0,0,-,-), Matej Zagar 5 (1,1,3,0,0), Oskar Polis 2 (2,0,0), Michał Gruchalski 2 (0,2,0).

Wyścigi: 2:4, 4:2, 5:1, 3:3, 3:3, 3:3, 5:1, 3:3, 3:3, 3:3, 3:3, 5:1, 3:3, 3:3, 1:5.

FOGO UNIA LESZNO – WŁÓKNIARZ VITROSZLIF CROSSFIT 57:33

Fogo Unia: Emil Sajfutdinow 8 (0,3,3,1,1), Peter Kildemand 4 (1,1,0,2), Piotr Pawlicki 14 (3,3,2,3,3), Grzegorz Zengota 11 (1,2,3,2,3), Janusz Kołodziej 12 (3,3,3,3,0), Bartosz Smektała 3 (1,1,1), Dominik Kubera 5 (3,2,0).

Włókniarz Vitroszlif CrossFit: Leon Madsen 7 (2,1,2,0,2), Karol Baran 4 (3,0,1,0), Sebastian Ułamek 7 (0,2,2,1,2), Matej Zagar 3 (2,0,1,0,-), Rune Holta 8 (1,2,1,3,w,1), Oskar Polis 4 (2,d,0,2), Michał Gruchalski 0 (0,0,-).

Wyścigi: 1:5, 4:2, 4:2, 5:1, 5:1, 4:2, 4:2, 3:3, 3:3, 5:1, 5:1, 4:2, 3:3, 4:2, 3:3.

Kryzys Zagara

W niedzielnym meczu na torze w Lesznie Matej Zagar zanotował, niestety, kolejny słaby występ. Trener Lech Kędziora ustawił go tym razem w parze w Sebastianem Ułamkiem, ale niewiele to dało. Ułamek zdobył siedem punktów, a Słoweńiec tylko trzy. Ponieważ nieco słabiej niż zwykle wypadł także Leon Madsen, częstochowianie nie mieli szans na lepszy rezultat, choć w wielu biegach walczyli bardzo ambitnie.

Mecz zaczął się niespodziewanym zwycięstwem Włókniarza 5:1. Karol Baran i Madsen nie dali szans Emilowi Sajfutdinowowi i Peterowi Kildemandowi. Potem jednak gościom nie udało się już wygrać drużynowo żadnego biegu, a indywidualnie dokonał tego tylko Rune Holta w XIII wyścigu, gdy na dystansie wyprzedził Grzegorza Zengotę i Sajfutdinowa.

Brawurowo jeżdżący Holta był najjaśniejszym punktem częstochowskiego zespołu, nic więc dziwnego, że wystartował w obu biegach nominowanych. Niestety, w pierwszym z nich upadł na tor i został wykluczony z powtórki. Na pochwałę zasłużył też Oskar Polis, który dwukrotnie pokonał Bartosza Smektałę, czołowego juniora ligi.

Wyniki pozostałych spotkań PGE Ekstraligi:

8. kolejka: MrGarden GKM Grudziądz – Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra 43:47, Cash Broker Stal Gorzów – Get Well Toruń 55:35, Betard Sparta Wrocław – Fogo Unia Leszno 51:39.

9. kolejka: Cash Broker Stal Gorzów – MrGarden GKM

Grudziądz 54:35, Get Well Toruń – Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra 44:46. Mecz Betard Sparta Wrocław – ROW Rybnik przełożono na 9 lipca.

Emocje przy Olsztyńskiej

W czwartek, 22 czerwca, na stadionie przy ul. Olsztyńskiej Włókniarz Vitroszlif CrossFit Częstochowa podejmował Cash Broker Stal Gorzów. Było to zaległe spotkanie 7. kolejki. Częstochowianie wygrali 46:44, a o wyniku zadecydował ostatni bieg, w którym Rune Holta wyprzedził Bartosza Zmarzlika. Była to pierwsza w tym sezonie porażka mistrzów Polski.

Natomiast w niedzielę, 25 czerwca o godz. 19 w ramach 10. kolejki na częstochowskim torze wystąpi MrGarden GKM Grudziądz. Dla gospodarzy będzie to bardzo ważny pojedynek z bezpośrednim rywalem w walce o utrzymanie w PGE Ekstralidze. Gospodarze są faworytem tego spotkania, mimo że w składzie nadal zabraknie Andreeasa Jonssona. Kibice, działacze i zawodnicy liczą na wygraną, ale po porażce 35:55 na torze w Grudziądzu może być trudno o punkt bonusowy.

W czwartek odbył się też inny zaległy mecz: ROW Rybnik – Fogo Unia Leszno 44:46. W niedzielę w ramach 10. kolejki rywalizować będą: ROW – Cash Broker Stal, Ekantor.pl Falubaz – Fogo Unia i Get Well – Betard Sparta.

Przed dziesiątą kolejką w tabeli prowadzi Cash Broker Stal. Włókniarz Vitroszlif CrossFit jest piąty, ale – poza Get Well – wszystkie drużyny mają mecze zaległe. N

Piłka nożna

Raków już trenuje

Za pięć tygodni, 29 lipca, zainaugurują sezon 2017/2018 piłkarze I ligi. Wśród 18 drużyn, które zagrają w Nice 1. Lidze (taka jest oficjalna nazwa ligi z uwzględnieniem sponsora tytularnego), będzie także częstochowski Raków, który po 17 latach powrócił na „zaplecze ekstraklasy”.

Przygotowania do nowego sezonu „czerwono-niebiescy” rozpoczęli w poniedziałek, a w zajęciach wzięli udział wszyscy zawodnicy, którzy mają ważne kontrakty (w tym trzech nowych) oraz kilku piłkarzy przebywających na testach. W środę klub poinformował o przedłużeniu umowy z trenerem Markiem Papszurnem do 30 czerwca 2019 roku, czyli nie tylko na najbliższy sezon, ale także na następny.

Sparingi i Puchar Polski

Przez dwa tygodnie Raków ma trenować na własnym obiekcie. Pierwszy sparing czeka go już w najbliższą sobotę, 24 czerwca, w Niecieczy, gdzie będą podejmowani przez ósmy zespół ekstraklasy – Bruk-Bet Termalica. 28 czerwca zagra w Myślenicach z innym reprezentantem ekstraklasy – Wisłą Kraków, a 1 lipca w Dobrzemiu Wielkim z pierwszoligową Miedzią Legnica. 3 lipca drużyna wyjedzie na obóz do Zielonki pod Warszawą, gdzie będzie przebywać do 11 lipca. W tym czasie rozegra dwa mecze kontrolne: ze Śląskiem Wrocław (5 lipca w Sochocinie) i Legionovią Legionowo (8 lipca w Kobyłce). Po powrocie odbędą się jeszcze dwa sprawdziany: ze Skrą Częstochowa (16 lipca) i rezerwami Górnika Zabrze (23 lipca).

Przed inauguracją rozgrywek ligowych częstochowianie czeka jeszcze start w Pucharze Polski. Pary rundy wstępnej rozlosowano w czwartek, a „czerwono-niebieskim” przyjdzie się zmierzyć na wyjeździe z Wisłą Puławy. Mecze będą rozgrywane 15 i 16 lipca. Zwycięzca pojedynku w Puławach zagra tydzień później z Pogonią Siedlce.

Portugalczyk w kadrze

Równoległe z przygotowaniem do sezonu trwają zmiany kadrowe. Bezpośrednio po sezonie 2016/2017 zapadła decyzja o odejściu z klubu siedmiu zawodników: Łukasza Kmiecica, Filipa Kowalczyka, Petra Mazana i Tomasza Płonki (skończyły się kontrakty) oraz Kamila Czapl, Łukasza Siedlika i Karola Żmijewskiego (skończyły się wypożyczenia z macierzystych klubów). Do tej grupy dołączył Tomasz Margol, który pełnił funkcję kapitana drużyny, gdy na boisku nie było Rafała Figla i Przemysława

Oziębala, a sezon zakończył mając na koncie 30 występów i 5 goli. Z Rakowem pożegnał się też Norbert Mysiak, który w pierwszym zespole nie rozegrał żadnego meczu – tuż przed początkiem rundy wiosennej z kadry wykluczono go poważną kontuzją. W obu przypadkach kontrakty nie zostały przedłużone.

Nowymi zawodnikami, którzy w Rakowie są trzej pomocnicy – Krystian Wójcik z Legionovii (urodzony w 1989 roku), Hubert Tomalski (ur. 1993) i Andrzej Niewulis ze Znicza Pruszków (ur. 1989) oraz dwaj napastnicy – Paweł Piceluk z Olimpii Elbląg (ur. 1988) i José Embaló (ur. 1993). Ten ostatni to Portugalczyk (urodził się w Lizbonie, ale rodzina wywodzi się z dawnej portugalskiej kolonii Gwinei Bissau). Karierę rozpoczął w klubie Casa Pia, a potem reprezentował AEL Limassol (Cypr), Beira-Mar (Portugalia), Rapid Bukareszt (Rumunia) i KF Fjardabyggd (Islandia), a ostatnio Aiyia Napa (Cypr). Po podpisaniu kontraktu powiedział: - *Byłem tutaj wcześniej na treningach przez kilka dni. Spotkałem wspaniałych ludzi. Po powrocie do domu miałem chwilę na zastanowienie i zdecydowałem, że chcę grać w Rakowie. Początkowo będę chciał udowodnić swoją wartość jako piłkarz, a następnie postaram się pomóc drużynie w osiągnięciu konkretnych celów.*

Licencja nadzorowana

Tymczasem na początku tego tygodnia zapadła decyzja Komisji ds. Licencji Klubowych PZPN, na mocy której Raków otrzymał licencję na grę w I lidze, ale z „nadzorem infrastrukturalnym”.

Nadzór jest związany z modernizacją stadionu przy ul. Limanowskiego oraz koniecznością monitorowania realizacji zaleceń, które zostały sformułowane przez Komisję po wizytacji obiektu. Część z nich trzeba zrealizować do 15 lipca. Prace na stadionie trwają. Dotyczą m.in. przebudowy wejścia na sektor gości, instalacji fotelików, modernizacji monitoringu, wyposażenia pomieszczenia kontroli antydopingowej.

Sztuczne oświetlenie ma być gotowe przed rundą wiosenną, czyli najpóźniej w lutym lub na początku marca 2018 roku, ale możliwe, że może to nastąpić jeszcze w grudniu. Na ukończeniu jest dokumentacja, która zakłada, że będzie zainstalowane na czterech 40-metrowych słupach.

Licencję z nadzorem infrastrukturalnym otrzymał też drugi z beniaminków – Odra Opole, natomiast Puszcza Niepołomice także z nadzorem z zakresu personelu i administracji. (im)